BEBLACKALLL

LIVES T OCK

AAUCTION ASSOCIATION LLTD

MARKET REPORT
WEANER & PRIME SALE
25™ SEPTEMBER 2014

Blackall Combined Agents yarded 2800 head at their Weaner & Prime sale on Thursday 25th of
September. An extra processor in the market lifted values from 10 to 20 c/kg on quality fat cattle,
while strong support from restockers lifted prices on store steers and heifers by a further 10 to 15
c/kg. Feeder Cattle also sold to a dearer trend. Cattle were drawn from Cloncurry, Isisford, Winton,
Boulia, Longreach, Stonehenge, Jericho, Tambo, Barcaldine, Torrens Creek, Aramac and the
local area.

Description No | Avc/kg | Maxc/kg | Av $/hd Max $/hd
STRS to 220kg 351 | 200.3 |216.2 $375.20 | $460.89
220 to 280kg 312 | 188.1 215.2 $458.10 | $538.20
280 to 350kg 162 | 168.6 | 205.2 $518.48 | $685.80
350 to 400kg 45 | 192.8 |205.2 $719.92 | $770.00
400 to 500kg 82 | 182.9 |199.2 $845.55 | $1052.83
Over 500kg 14 1 187.3 |205.0 $1140.38| $1271.00
HFRS to 220kg 349 |171.8 |184.2 $306.67 | $371.84
220 to 280kg 136 | 155.2 | 179.2 $387.37 | $465.77
280 to 350kg 231 | 159.1 190.0 $484.96 | $643.15
350 to 450kg 164 |171.3 | 190.0 $654.32 | $818.90
Over 450kg 13 [ 180.4 |189.2 $875.02 | $1002.76
Cows 300-400KG 178 |1 138.0 | 175.0 $521.12 | $669.15
400-500kg 381 | 156.4 | 186.2 $703.23 | $916.74
500+ 161 | 192.5 |203.2 $1041.47 | $1245.00
Bulls up to 450kg 66 |146.0 | 156.2 $506.85 | $616.88
Over 450kg 84 |167.6 |193.2 $1103.81| $1796.83
Cows & Calves 33 $575.91 | $700.00




SALE HIGHLIGHTS

Jayne Clifford "Coolabri "Charleville, Sold Santa x Bullock to a top of 205¢c 620kg Returning
$1271.00. AC & JF Smith of "Strathroy" Hughenden sold Droughtmaster cross Steers to a top
of 201.2¢/kg to average 602kg to return $1212/head. Jersey Plains Past Co. ‘Jersey Plains’
Cloncurry sold Brahman x steers weighing 506kgs to 198c to return $1004.

Patrick O'Toole Barcaldine, sold Charolais x cows to a top of 199.2c weighing 625kg Returning
$1245.00. Coreena Sheep Stud Pty Ltd "Coreena” Barcaldine, sold a draft of Santa cows to a
top of 203.2c 568kg returning $1155.19. Gillespie Grazing Co. ‘Gillespie’ Blackall sold heavy
Santa cows to 201c weighing 540kgs returning $1087. Homecreek Pastoral Trust of
"Homecreek" Barcaldine sold Santa cross cows to a top of 198.2c/kg to average 568kg to return
$1126/head. Murray Family Trust of "Uanda" Prarie sold Brahman cross cows to a top of
198.2¢/kg to average 525kg to return $1040/head. Ross & Sons 'Leitrim' Yaraka Sold Santa
cross cows for 175.2 ¢ weighing 512 kg returning $898 per head and also sold heavy Santa
heifers for 186.2 ¢ weighing 480 kg returning $893 per head. Andrew Poots ‘Withywine’
Stonehenge sold Brahman X Cows to 184c weighing 465kgs returning $856.

Raymond Steedman of "Elward Downs" Stonehenge sold Santa cross cows to a top of
171.2c/kg to average 485kg to return $830/head. Lorraine Steedman of "Elward Downs"
Stonehenge sold Santa heifers to a top of 189.2¢c/kg to average 530kg to return $1002/head.

SE & AL Jones of "Padua" llfracombe sold Brahman cows to a top of 150c/kg to average 431kg
to return $647/head. AJ & RJ Crawford of "Romula” Jundah sold Droughtmaster cows to a top
of 196.2¢/kg to average 532kg to return $1044/head. PPB Advisory Pty Ltd, sold a very good
quality draft of Droughtmaster/Santa x heifers selling to a top of 190c to Avg 187.4 350kg returning
$655.85.

La Plata Grazing Co “La Plata” Blackall sold a Santa Bull for 186.2c/kg weighing 965kg to
return $1796/hd. Mt Macquarie Past Co ‘Mt Macquarie’ Blackall, sold 4 heavy Simmental bulls
to 181c weighing 787kgs returning $1426. Maranda Pastoral Co Pty Ltd of "Maranda"
Barcaldine sold a Droughtmaster Bull to a top of 187.2c/kg to average 765kg to return
$1432/head. Inkerman Grazing "Hathaway" Barcaldine sold Charbray bulls topping at 176.2,
830kg returning $1462.46

Bernfels Pastoral co 'Bernfels’ Winton Sold Brahman cross steers for 197.2 ¢ weighing 487 kg
returning $961 per head. R & CM Hall ‘Betanga’ Alpha sold Charolais X steers to 193c that
weighed 432kgs returning $835. John Ross of "Maranda" Barcaldine sold Charolais steers to a
top of 203.2c/kg to average 352kg to return $716/head. Peter & Anne Cocking Barcaldine, Sold
Charolais x steers to a top of 204.2 375kg returning $765.75.

Akunam Pastoral Co 'Ercildoune’ Tambo Sold a quality draft of Charolais cross steers for
215.2c/kg weighing 244 kg returning $525 per head with the draft averaging 211 ¢ for $514/hd.
James Harlow Blackall Sold Santa cross steers for 214.2 ¢ weighing 162 kg returning $348 per
head and also sold Santa heifers for 180.2 ¢ weighing 152 kg returning $274 per head.

Paul & Angela Moody 'Gundoo’ Isisford Sold Charolais steers for 208.2 ¢ weighing 210 kg
returning $438 per head. Ross Oakhill '‘Bernfels' Winton Sold Droughtmaster cross Steers for
203.2 ¢ weighing 337 kg returning $685 per head. WG Britton 'Sandila’ Winton Sold Santa
cross steers for 206.2 ¢ weighing 250 kg returning $517 per head.

AS & HA Howard “Locharnoch” Jericho, sold Droughtmaster steers for 213.2c/kg weighing
222.5kg to return $474/hd. Warren Token Pty Ltd of "Thornhill" Barcaldine sold Santa steers to
a top of 204.2¢c/kg to average 197kg to return $403/head. KJ Smith of "Strathroy"

Hughenden sold Droughtmaster cross steers to a top of 187.2c/kg to average 231kg to return
$433/head. Megan Prow, Blackall, sold 1 Angus Mickey for 194.2c/kg weighing 295kg to return
$572.



Waugh Bros Barcaldine Sold Brahman cross heifers for 174.2 ¢ weighing 176 kg returning $306
per head. Paul & Angela Moody “Gundoo” Isisford sold Charolais X Heifers weighing 197kg for
178.2c to return $350/hd. J & J Baldry of Stonehenge sold Santa heifers to a top of 180.2c/kg to
average 160kg to return $288/head. M W Sladden of Hughenden sold Charbray cross Heifers to
a top of 180.2¢c/kg to average 186kg to return $335/head. Jason Howard “Locharnoch” Jericho,
sold Droughtmaster heifers for 179.2c/kg weighing 207.5kg to return $371 per head.

Hanley Grazing Company "Hanley" Barcaldine, Sold a very good quality draft of
Droughtmaster x steers selling to a top of 214.2c to Avg 214.2, top weight of 235kg to Avg 191kg
returning $410.52. Hanley Grazing also sold a draft of Heifers selling to a top of 184.2c 157kg
returning $289.92. Walker & Co "Tranby" Winton, Sold a quality draft of Santa steers selling for

214.2¢c, 168kg returning $361.35, Walker & Co also sold heifers to a top of 182.2, 176kg returning
$320.53.

~ NEXT SALE DATE ~

PRIME & STORE SALE
9™ OCTOBER 2014



